重庆市江北区优化营商环境工作领导小组办理建筑许可专项小组办公室
江北营建办〔2023〕2号

重庆市江北区优化营商环境工作领导
小组办理建筑许可专项小组办公室
关于印发《重庆市江北区优化营商环境“获取经营场所（工程建设项目审批）”指标2023年宣传培训实施方案》的通知

区级各有关部门、单位：
为深入贯彻党的二十大精神，认真落实市委、市政府关于世界银行优化营商环境工作安排，着力营造一流营商环境，提高世界银行营商环境评估“获取经营场所 （工程建设项目审批 ）”指标相关政策推介和宣传力度，营造浓厚社会氛围，不断提升市场主体满意度和获得感，我办制定了《重庆市江北区优化营商环境“获取经营场所（工程建设项目审批）”指标2023年宣传培训实施方案》，现印发给你们，请遵照执行，及时组织实施。

附件：重庆市江北区优化营商环境“获取经营场所（工程建设项目审批）”指标2023年宣传培训实施方案

（此页无正文）

重庆市江北区优化营商环境工作领导小组
办理建筑许可专项小组办公室（代章）
            2023年8月30日
（联系人：胡金萍，电话：023-67863687，邮箱：1014072301@qq.com）
— - 1 - —

附件：

重庆市江北区优化营商环境“获取经营场所（工程建设项目审批）”指标2023年宣传培训实施方案

为提高世界银行营商环境评估“获取经营场所（工程建设项目审批）”指标改革政策知晓度，做实做细宣传培训工作，特制定本实施方案。
一、目标任务
充分依托各级各类媒体，多层次、广视角、全方位地深入宣传世界银行营商环境评估“获取经营场所（工程建设项目审批）指标政策举措、改革成效和典型案例等内容，通过开展集中宣传培训会、片区实地调研指导等形式，实施精准培训和宣传，确保宣传培训有方向、有结果、有成绩，促进全区营商环境持续优化提升。
二、工作安排
（一）组建宣传培训小组。重庆市江北区优化营商环境工作领导小组办理建筑许可专项小组办公室组建区级宣传培训专项小组（区住房城乡建委牵头），统筹开展全区“获取经营场所（工程建设项目审批） ”指标宣传培训工作；区规划自然资源局、区生态环境局等办理建筑许可专项小组成员单位分别负责各自领域的宣传培训工作；对辖区内相关部门、市场主体、窗口人员和相关专家等持续开展业务宣传培训。（完成时限：2023年8月底前）
（二）开展集中宣传培训月活动
宣传培训小组要按照市政府、市营商办迎评工作总体要求，结合工作实际，采取集中组织、分部门组织等形式，对辖区内相关部门、市场主体、窗口人员和相关专家开展至少1次集中宣传培训会。（完成时限：2023年9月15日前）
（三）强化改革政策宣传报道
一是各成员单位，要高度重视宣传报道工作，充分依托政府网站“优化营商环境”专栏、各部门门户网站等，对政策文件集中挂网，并广泛运用微信、微博等新媒体，丰富政策宣传渠道。二是通过市级、区级主流媒体，持续宣传报道营商环境政策举措、改革成效和典型案例等，区宣传培训小组发布报道篇数不少于3篇，各成员单位发布报道篇数不少于1篇。三是宣传培训小组负责对市级宣传小组制作完成的宣传视频和海报进行广泛宣传，包括但不限于辖区内公共场所大型T牌、LED显示屏、楼宇电视等载体，并开展宣传进企业的活动，在企业公共场所对标语、海报进行张贴宣传，营造浓厚社会氛围。（完成时限：2023年9月底前）
（四）宣发改革举措政策包。负责将市级宣传小组整理并汇编成册的世界银行营商环境评估“获取经营场所（工程建设项目审批）”指标相关政策文件积极分发给各相关部门工作人员、市场主体等，供其学习使用。（完成时限：2023年9月底前）
三、工作要求
（一）明确分工，压实责任。宣传培训小组要立足自身改革工作，及时对改革成果开展宣传培训，并配合市级宣传培训小组做好相关工作。要进一步提高认识，采取有力措施，务必高质高效完成宣传培训工作。
（二）丰富手段，做实做细。积极创新宣传形式，采取多种形式、多种方式宣传解读政策举措，切实组织好培训和积极开展好宣传报道，增强宣传培训的针对性和实效性，确保政策宣传培训贯彻落到实处、取得实效。
(三) 加强指导，适时通报。区宣传培训专项小组将对各成员单位的宣传培训工作实际情况进行督导检查并根据检查情况适时通报。
[bookmark: _GoBack]各成员单位自8月31日起，每月10日、25日分别向我办报送一次宣传培训工作开展情况。

重庆市江北区优化营商环境工作领导小组办理建筑许可专项小组办公室   2023年8月30日印发